



INVITAȚIE

UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI	
Nr. înregistrare	38401
Data intrare/ieșire	27/10/2015

Prin prezenta, vă aducem la cunoștință că Universitatea “Dunărea de Jos” din Galați este interesată să achiziționeze **“Produse de papetărie în cadrul proiectului e-Mentor: <<Dezvoltarea de competențe și abilități TIC și Mentorat educațional al persoanelor cu dizabilități, pentru profesori>>”**, și vă invităm să depuneți oferta tehnică și financiară, având în vedere următoarele:

1. Denumirea autorității contractante: Universitatea “Dunărea de Jos” din Galați
Cod de identificare: 3127522
Adresa: Str. Domnească Nr. 47, Galați, România
Telefon: 0236419177
Fax: 0236419177
2. Denumire invitație: “Produse de papetărie în cadrul proiectului e-Mentor: Dezvoltarea de competențe și abilități TIC și Mentorat educațional al persoanelor cu dizabilități, pentru profesori”
3. Modalitatea de desfășurare: achiziție directă.
4. Pentru depunerea ofertei se va completa: - oferta tehnică și financiară.
5. Împărțirea pe lot-uri: NU
6. Valoarea estimată fără TVA: conform caietului de sarcini atasat.
7. Criteriu de atribuire: prețul cel mai scăzut pentru întreg pachetul.
8. Coduri CPV: conform caietului de sarcini atasat
9. Tip contract: contract de furnizare.
10. Obiectul contractului - achiziția de produse de papetărie în cadrul proiectului e-Mentor: “Dezvoltarea de competențe și abilități TIC și Mentorat educațional al persoanelor cu dizabilități, pentru profesori”
11. Data limită de depunere a ofertelor: 30.10.2015, ORA 12:00
12. Adresa la care se transmit ofertele: Universitatea “Dunărea de Jos” din Galați, Str. Domnească Nr. 47, Galați, România, cod poștal: 800008 Registratură.
13. Limba de redactare a ofertei: Română
14. Tip de finanțare și modalitate de plată: Plata se face în termen de maximum 30 de zile de la livrarea produselor, din *fonduri externe nerambursabile*, în contul furnizorului deschis la Trezoreria Statului.

15. Moneda în care se transmite oferta de preț : lei
16. Modul de obținere a documentației : atașat invitației.
17. Persoana de contact: Virginia Tăchiță, tel. 0336130115, e-mail: virginia.tachita@ugal.ro
18. În eventualitatea în care oferta dumneavoastră corespunde din punct de vedere al solicitărilor din caietul de sarcini, se încadrează în valoarea estimată precizată în invitație și este clasată pe primul loc, achiziția se va finaliza prin cumpărarea directă/din catalogul dvs. din SEAP.
19. Vă rugăm să confirmați primirea prezentei invitații, la numărul de fax 0236419177 sau la adresa de e-mail: virginia.tachita@ugal.ro

Rector,

Prof. Univ. Dr. Ing. Iulian Gabriel BIRSAN



Director General Investiții și Resurse Umane,
Ing. Cezar BICHESCU

Șef Serviciu Achiziții,
Ec. Marian DĂNĂILĂ

Întocmit,

Ing. Virginia TĂCHIȚĂ

ROMÂNIA
MINISTERUL EDUCAȚIEI ȘI CERCETĂRII ȘTIINȚIFICE
UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI



SE APROBĂ,
RECTOR,
Prof. dr. ing. Iulian Gabriel BÎRSAN

CAIET DE SARCINI

Prezentul Caiet de sarcini conține specificații tehnice, face parte integrantă din documentația de atribuire în vederea participării la procedura de "cumpărare directă" și constituie ansamblul cerințelor minimale pe baza cărora se elaborează de către fiecare ofertant propunerea tehnico-financiară, în condițiile în care criteriul de evaluare a ofertelor este în exclusivitate "prețul cel mai scăzut". Procedura se va finaliza prin achiziția directă/catalogul din SEAP al operatorilor economici, în funcție de clasamentul rezultat în urma evaluării ofertelor depuse.

Obiectul contractului

Obiectul contractului îl constituie furnizarea de **“Produse de papetărie în cadrul proiectului POSDRU e-Mentor: <<Dezvoltarea de competențe și abilități TIC și Mentorat educațional al persoanelor cu dizabilități, pentru profesori>>”**.

Cantitățile precum și caracteristicile **minime** ale produselor sunt detaliate în tabelul următor:

Nr. crt. (1)	Cod CPV (2)	Denumire (prod., serv., lucrare) (3)	UM	Cant. (buc/) (4)	Preț unit. estimativ (fără TVA) (5)	Valoare totală (fără TVA) (4*5=6)
1.	30197644-2	Hârtie copiator A4, 80g/mp 500 coli/top	top	50	9,92	496,00
2.	30197644-2	Hârtie copiator A3, 80g/mp 500 coli/top	top	5	13,31	66,55
3.	30197210-1	Biblioraft marmorat A4 5 cm	Buc	50	3,55	177,50
4.	30197210-1	Biblioraft marmorat A4 8 cm	Buc	100	4,27	427,00
5.	22852000-7	Dosar PVC cu șină și perforații	Buc	500	0,81	405,00
6.	30199600-6	Separator carton color 12 file	Set	5	4,03	20,15
7.	30199600-6	Separator plastic color 12 file	Set	5	4,68	23,40
8.	30199600-6	Separator biblioraft 240 x 105 mm, 100 buc/set	Set	5	9,68	48,40
9.	30199600-6	Separator plastic color A-Z	Set	5	5,97	29,85
10.	30199600-6	Separator plastic color 1-31	Set	5	9,03	45,15
11.	22816100-4	Blocnotes capsat, A4, 100 file – 60g/mp, microperforații	Buc	50	7,26	363,00
12.	30192121-5	Pix cu gel (albastru)	buc	50	1,61	80,50

13.	30237250-6	Servețele de curățare echip. electronice	Buc	20	9,68	193,60
14.	30237250-6	Spray spuma de curatare electronice (400 ml)	Buc	10	20,16	201,60
15.	30237250-6	Servetele curatare generala	Buc	10	2,42	24,20
16.	30192132-5	Mine creion mecanic 0,5 mm (ROTRING 2B), 12 buc/etui	Buc	20	2,82	56,40
17.	30192132-5	Mine creion mecanic 0,7mm (ROTRING 2B), 12 buc/etui,	Buc	20	2,82	56,40
18.	30199230-1	Plic C4 (229 x 324 mm), 100 g/mp, alb, siliconic	buc	100	0,24	24,00
19.	30199230-1	Plic C5 (162 x 229mm), 90 g/mp, alb, siliconic	buc	100	0,20	20,00
20.	30199230-1	Plic CD (124 x 127 mm), 80g/mp	Buc	100	0,12	12,00
21.	30199230-1	Plic C4 Kraft cu burduf	buc	100	1,21	121,00
22.	30199500-5	Mapă din carton cu elastic, diverse culori	Buc	10	2,82	28,20
23.	30197310-2	Cutter mare cu lama retractabila	Buc	4	2,02	8,08
24.	22810000-1	Registru cartonat, 100 file, matematica	buc	5	6,45	32,25
25.	30192930-9	Creion corector	buc	10	9,68	96,80
26.	30192131-8	Creion mecanic Rotring 0.7	buc	50	4,03	201,50
27.	30192121-5	Roller gel	buc	20	6,45	129,00
28.	22810000-1	Registre 100 pagini, A4	buc	20	8,06	161,20
29.	30192800-9	Etichete autoadezive bibliorafturi	set	20	6,45	129,00
30.	30192800-9	Etichete autoadezive albe pentru imprimante laser/inkjet si copiatoare 4/A4, 105*148.5mm, 100 coli/top	top	1	32,26	32,26
31.	30192800-9	Etichete autocolante A4, dimensiuni 210*297 mm, albe, pentru imprimare laser/inkjet si copiatoare, colturi drepte, fara margini, 100 coli/top	top	1	32,26	32,26
32.	44424200-0	Banda adeziva transparentă 19 mm*33 m	Buc	10	3,23	32,30
33.	44424200-0	Banda adeziva transparentă 46 mm*66 m	Buc	10	4,84	48,40
34.	30199230-1	Plicuri albe CD din hartie, cu ferestra circulara, 25 buc/set	Set	6	4,02	24,10
35.	22816100-4	Bloc notes cu spira, A5, 50 file, matematica	buc	25	1,61	40,25
36.	30197000-6	Clipsuri metalice pt documente, 32 mm, 24 buc/cutie	cutii	20	16,13	322,60

37.	30197000-6	Clipsuri metalice pt documente, 16 mm, 24 buc/cutie	cutii	20	16,13	322,60
38.	30197110-0	Capse 24/6, 1000 bcu/cutie	cutii	100	12,09	1209,00
39.	44424200-0	Dispenser cu banda adeziva invizibila, 12*33 mm	buc	20	4,00	80,00
40.	30193000-8	Suport pt CD	buc	10	40,32	403,20
41.	30192100-2	Radiere	buc	10	1,61	16,10
42.	22816300-6	Post-it autoadeziv, diverse culori, plastificate, 20-50 mm	set	10	2,42	24,20
					TOTAL	6265

Notă:

Propunerea tehnică va fi prezentată astfel încât să permită identificarea cu ușurință a corespondenței cu cerințele din caietul de sarcini.

Acolo unde apar specificații tehnice care indică o anumită origine, sursă, producție, un procedeu special, o marcă de fabrică sau de comerț, un brevet de invenție, o licență de fabricație se va citi „sau echivalent”.

Termen de livrare: maximum 15 zile de la data semnării contractului de achiziție.

Locul de livrare: Facultatea de Economie și Administrarea Afacerilor din Galați, Str. Nicolae Bălcescu nr. 59-61.

Modalități de plată

Plățile se vor efectua după livrarea și recepția produselor în conformitate cu prevederile art. 6 din Legea nr. 72/2013 privind măsurile pentru combaterea întârzierii în executarea obligațiilor de plată a unor sume de bani rezultând din contracte încheiate între profesioniști și între aceștia și autorități contractante.

Oferta se va prezenta în lei. Oferta câștigătoare va fi stabilită pe criteriul **prețul cel mai scăzut pentru întreg pachetul**. Vor fi oferite toate produsele. Nu se acceptă oferte parțiale în cadrul pachetului și nici oferte alternative.

NOTĂ:

Răspunderea pentru conținutul caietului de sarcini aparține persoanei din departamentul/compartimentul autorității contractante ce procedează la întocmirea/completarea/actualizarea acestuia, pe baza necesităților asumate de compartimentul respectiv.

Lider partener,
Prof.univ.dr. Daniela Ancuța Șarpe

Intocmit,
Ing. Virginia Tăchiță

